Inversor de onda pura de entrada 110V DC y salida 220V AC 2000W.
HIM-PI2000-2110
Descripción
Inversor de onda pura modelo HIM-PI2000-2110 el cual convierte 110V DC a 220V AC para encender aparatos eléctricos
con potencias nominales de hasta 1000W. Se encuentra certificado bajo las Normas CE, RoHS, E-marca, entre otras.
Modelo HIM-PI2000-2110
Potencia Nominal 2000W
Peak de potencia (por un instante) 4000W
Voltaje de Entrada 110V DC
Rango de voltaje de entrada Min: 84V DC – Max: 130V DC
Voltaje de Salida 220V AC
Frecuencia 50HZ ±0.5HZ
Eficiencia de Salida 92%
Alarma de bajo voltaje 86V ± 1V DC
Apagado por bajo voltaje 84V ± 1V DC
Apagado por sobre voltaje 130V ±1V DC
Recuperación de bajo voltaje 110V ± 1V DC
Modo de enfriamiento Ventilador de refrigeración inteligente
Protecciones
Protección contra bajo voltaje
Protección contra sobrevoltaje
Protección contra sobrecarga
Protección contra sobretemperatura
Protección contra cortocircuito
Temperatura de trabajo  -10 °C =>50°C
Dimensión de producto (Largo x Ancho x
Alto)
368 x 165 x 85 (mm)
Dimensión de caja (Largo x Ancho x Alto) 430 x 230 x 170 (mm)
Peso 3 Kg
Características ◄
Tipo de onda: Sinusoidal pura ◄
Eficiencia de trabajo superior al 85% ◄
Diseño innovador de tipo horizontal, fácil instalación,
ahorro de espacio
◄
Protección contra bajo y sobre voltaje de entrada ◄
Protección contra sobrecarga y cortocircuito de salida ◄
Soporta un peak de carga del doble por un instante ◄
Voltaje de recuperación luego de apagado: 110V DC ◄
Ventilador inteligente (ajuste automático de la
velocidad de rotación según la temperatura interna)
◄
Con múltiples protecciones de voltaje y corriente  ◄
Pantalla LED, para diferentes tipos de batería  ◄
DOCUMENTO ORIGINAL DESARROLLADO Y ENTREGADO POR HIMELCO LTDA.
LA COPIA Y DISTRIBUCIÓN DE ESTE DOCUMENTO ESTÁ PROHIBIDA.
Contacto: +56 227763423
    +56 227642136
Página web: https://www.himelco.cl/
Tienda Online: https://www.tienda.himelco.cl/
HIMELCO LTDA. 2025 | TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS.